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Hírek az MVM Csoportról 
 
Népszava: az igazi ugrást az idei évre tervezi az MVM 
 

2018. május 26. 

 (logó: mvm.hu) 

Tavaly mintegy tíz százalékkal, százmilliárd forintra csökkent az állami MVM 

Magyar Villamos Művek Zrt. úgynevezett EBITDA-nyeresége - egyes 

leányvállalatai már megtartott közgyűlési jegyzőkönyveiből idézett a Népszava. 

A cikkíró Marnitz István értesülései szerint a tavalyi tiszta nyereség is 

mérséklődött. Az állami energetikai társaságcsoport adózott eredménye 

tavalyelőtt megközelítette az 50 milliárd forintot, az azt megelőző év 

háromszorosát. Igaz, ebben egyszeri hatások is megjelentek. Az igazi ugrást 

ugyanakkor ez évre tervezik, a cél 2020-ra a 150 milliárdos EBITDA elérése - 

jelezte a lap. 

A Népszava arra is kitért: a minap felmondással távozott az MVM-től Huszár 
András gazdasági vezérigazgató-helyettes, valamint Korom Norbert Lajos, az 
MVM OVIT Zrt. leányvállalat első embere. Előbbi helyére Fazekas László, az MFGK 
földgázkereskedő eddigi vezérigazgatója került, utóbbit pedig az OVIT-ot az 
MVM-nél eddig felügyelő Juhász Csaba váltja (ő a honlapon megbízott 
vezérigazgatóként szerepel - a szerk.), az MFGK élére pedig az MVM 
Kereskedelmi és M&A-vezérigazgató-helyettese került. (Pap Gabriella vezetői 
köszöntőt jegyez a honlapon - a szerk.) 

 
 
Az év legizgalmasabb energetikai innovációi - Kihirdették az MVM Edison Light 
Up! nyerteseit 

 
2018. május 25., 20. 

(fotó: figyelo.hu) 

Ismét a hazai innovátorok kiemelkedő kreativitását igazolta az MVM EDISON 

Light Up! energetikai startup versenye. A második alkalommal kiírt pályázat 

fináléjában tizenkét döntős versenyzett a zsűri és az inkubációs cégek képviselői 
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előtt - erről ezúttal a Figyelő hetilap, a Világgazdaság írt támogatott cikkében, azt 

megelőzően pedig a Magyar Hírlap is, részletesen bemutatva a nyertesek 

újításait. A győztes megoldások egy környezetbarát, energiahatékony jövő 

alapját adhatják, kiteljesedésüket a vállalat anyagilag és szakmailag egyaránt 

támogatja. Ezúttal is négy kiváló újítást díjazott az MVM az Edison Light Up! 

innovációs pályázat és startup verseny döntőjében. A Budapest Music Centerben 

május 10-én rendezett záró show legjobbjai maximum 50 millió forint összegű 

magvető befektetést és akcelerációs szolgáltatásokat vehetnek igénybe. Az 

MVM Edison Light Up! tavaly októberi felhívása év végéig várta azoknak az 

innovátoroknak a jelentkezését, akik clean energy, energy efficiency, IoT, Big 

Data és mesterséges intelligencia témakörhöz kapcsolódó ötletükkel ez idáig 

nem álltak a nyilvánosság elé. A beérkezett mintegy félszáz pályázat első körös 

értékelése után tizenkét projekt került a döntőbe; az ötletgazdák egymillió 

forintos fejlesztési támogatásban részesültek, egyúttal továbbjutottak a második 

forduló mentorprogramjába is. A két hónapig tartó képzés alatt az IBM és az 

MVM Csoport inkubátor cége, a Smart Future Lab Zrt. (SFL) közös 

szakembergárdája személyre szabott segítséget nyújtott a csapatoknak. A 

programot záró végső megmérettetés után a nyertes projektek szerződéses 

ajánlatot kapnak az SFL-től, hogy a startup vállalkozások az energetika területén 

működő sikeres piaci szereplővé válhassanak. 

 
 
 
„Fontos az innováció támogatása, ebben az MVM kihagyhatatlan szereplő” 
 

2018. május 20. 
Az idei tizenkét döntőst nem lehetett az előző évi kategóriák alapján besorolni, 

mégpedig azért, mert egy-egy innováció egyszerre besorolható több 

kategóriába is - mondta a Magyar Hírlap kérdésre Molnár Imre, az MVM Zrt. 

portfólió-igazgatója. Beszélt arról is: a startup-világ bennfentes, egy-egy szereplő 

több pályázaton indul, párhuzamosan dolgozik más projekteken is. Ezért nem 

mindegyik cégnek tőkére van szüksége, hanem inkább iránymutatásra, 

kapcsolati hálóra. „A témától függ a támogatás formája is, hiszen van, aki egy 

működő prototípus legyártásához szeretne segítséget kapni, mi pedig elindítani 

szeretnénk ezeket az ötleteket, hogy a legjobbak piacra léphessenek. Az egyik 

legfontosabb ugyanis az innováció támogatása, amelyben Magyarországon az 
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MVM kihagyhatatlan szereplő” - hangsúlyozta. A korábbi éveket idehaza a befelé 

fókuszáló szemlélet jellemezte, az innovatív ötletekről nem is tudtak a 

fogyasztók. Az MVM viszont szeretné láttatni ezeket az újításokat, 

megismertetni a cégkultúrát. Az Edison Light Up! éppen e célt hivatott 

megvalósítani. Molnár Imre hozzátette: a tavalyi négy nyertes közül kettő jutott 

el a befektetésekig, a Smart Future Lab Zrt. tőkeinjekcióval támogatja őket. 

 
Áramárverést tart az MVM Partner Zrt. 

2018. május 4. 

 

(fotó: mvmpartner.hu) 

Az MVM Partner Zrt. 2018. május 30-án tartja következő áramárverését, 

melyen a 2018. július 1. és 2020. december 31. közötti időszakra éves, 

negyedéves és havi termékeket hirdet meg. Az árverést a Magyar Energetikai és 

Közmű-szabályozási Hivatal határozatával jóváhagyott Szabályzat alapján a 

POWERFORUM árverési felületén tartják - közölte honlapján az MVM Partner 

Zrt. 

 

 
Szponzorálás 
 
16 milliárd forintos fejlesztést hoz az atomerőmű alapítványa 

2018. május 22., 23. 

(fotó: atomeromu.hu) 
Az MVM Paksi Atomerőmű Zrt. által létrehozott Jövőnk Energiája 

Térségfejlesztési Alapítvány kuratóriuma Pakson tartotta ülését, amelyen 

áttekintették a márciusi ülés óta elvégzett feladatokat. A kuratórium 

megtárgyalta és elfogadta a 2017. évi számviteli beszámolót és közhasznúsági 

jelentést - közölte a Paks-Press Hírügynökséggel az alapítvány kommunikációs 

megbízottja. Mittler István elmondta: az alapítvány fennállása óta összesen 

https://www.mvmpartner.hu/hu-HU/Hirek/2018/Aramarveres_meghirdetese_20180504
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csaknem 5 milliárd forintot ítélt oda a pályázóknak. A megítélt támogatás 

közvetetten több mint 16 milliárd forint fejlesztést generál az érintett 

térségekben. A Jövőnk Energiája Térségfejlesztési Alapítvány 2011-ben jött létre, 

amelynek célja a térségfejlesztés a kedvezményezett területeken, az 

életminőség javítása. Az érintettségi kört a paksi és kalocsai kistérség, valamint 

a szekszárdi kistérség egy részét magába foglaló 47 település alkotja. Az 

alapítvány már nyolcadik éve dolgozik a térségben, jogszerűen, átlátható módon, 

nyilvánosan és közmegelégedéssel - fűzte hozzá Mittler István. Az ülésről a 

telepaks.net is beszámolt. 

 

Ismét Kovács Antal lett az ASE elnöke 
2018. május 24. 

 

(fotó: pakspress.hu) 

Az Atomerőmű Sportegyesület idén jobb anyagi körülmények között, a Paks II. 

beruházás miatt érkező, a verseny- és a tömegsport iránt érdeklődők 

befogadására való felkészülés jegyében kezdheti meg a következő időszakot - 

hangzott el Pakson, az egyesület éves küldöttközgyűlésén, melyről a 

pakspress.hu számolt be. A 132 megjelent küldött előtt Kovács Antal leköszönő 

elnök beszámolójában értékelte az elmúlt év eredményeit. Kiemelte a legjobb 

sportolókat, akik nemzetközi és hazai versenyeken újabb elismeréseket, további 

hírnevet szereztek az egyesületnek. Ezért a távozó elnökség nevében is 

köszönetet mondott. A küldöttek elfogadták a beszámolót, továbbá a gazdasági 

és a felügyelő bizottsági jelentést is. Kovács Antal biztatónak nevezte, hogy 

ebben az évben stabilabb gazdálkodás elé nézhet a jövőre 40 éves 

sportszervezet. Kiemelte, hogy 2018-ban az anyacég, az atomerőmű és a 

Roszatom konszern is támogatja az egyesületet, az önkormányzattal pedig 

tárgyalnak a szerződésről. A küldöttek megválasztották a sportegyesület új 

elnökségét és elnökét. A régebbi tisztségviselők többsége bizalmat kapott, Leber 

Ferenc elfoglaltságára hivatkozva távozott az elnökségből. Ennek alapján az 

elnökség tagjai: Aradi János (új tag), Bognár Péter, Kováts Balázs, Kópis Endre és 

Kövesdi Lajos. Az elnöki tisztségre ismét Kovács Antal olimpiai bajnokot, az 
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atomerőmű kommunikációs igazgatóját választották meg. Hirt Józsefnénak az 

„Atomerőmű Sportegyesület Örökös Tagja” kitüntetést, Csoknyai László 

cselgáncsozónak az „Atomerőmű Sportegyesület Örökös Bajnoka” kitüntetést 

adta át a régi-új elnök. 

 

A paksi bővítés hírei 

Államtitkárokat neveztek ki 

2018. május 22., 23. 

Áder János köztársasági elnök az Országházban kinevezte Orbán Viktor 

negyedik kormányának államtitkárait, akik hivatali esküjüket is letették. Az 

ünnepélyes kinevezéseken a kormányfő mellett a korábban esküt tett 

miniszterek is részt vettek. Mások mellett kinevezték a Miniszterelnökséghez 

tartozó Paks II. projekt államtitkárait, Aszódi Attilát és Becskeházi Attila Csabát is 

- erre az országos lapokon, internetes portálokon kívül a Paks-Press és a TelePaks 

híradója is utalt. A paksi bővítés megvalósításáért továbbra is Süli János felel 

tárca nélküli miniszterként. 

 

Roszatom: 2020-ban kezdődik a két új blokk építése 

2018. május 25. 

(fotó: kormany.hu) 
"Magyarország versenyképességét és az alacsony rezsiköltségeket hosszú 

távon garantáló paksi atomerőmű-bővítés a menetrendnek megfelelően 

halad. Az építkezéshez szükséges valamennyi környezetvédelmi engedély 

hatályba lépett és jogerős. Immáron minden uniós akadály elhárult" - közölte 

Szijjártó Péter külgazdasági és külügyminiszter az MTI-vel telefonon, miután 

részt vett a Szentpétervári Nemzetközi Gazdasági Fórumon. A tárcavezető a 

többi között Kirill Komarovval, a Roszatom vezérigazgató-helyettesével is 

tárgyalt. „A Roszatom számára az építési területet február végén átadtuk, és már 

a finanszírozási szerződés végrehajtása is megkezdődött" - tette hozzá Szijjártó 

Péter. A Roszatom közölte, hogy 2020-ban kezdődik meg a két új paksi 
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energiablokk építése, amelyet 2026-ban, illetve 2027-ben csatlakoztatnak az 

energiahálózathoz. Szijjártó Péter megerősítette, hogy ez egybevág a 

megvalósítási menetrenddel.  

(További információk a gazdasági fórumról a hazai hírek között.) 

 

 

Hazai elvárások, külföldi tanulságok  

2018. május 24. 

(fotó: kamaraonline.hu) 

A paksi bővítésben a következő nagy feladat a létesítési engedély megszerzése 

- mondta Tóth Imre, a Magyar Kereskedelmi és Iparkamara Magyar-Orosz 

Tagozatának tiszteletbeli elnöke azon a tájékoztató fórumon, amelyet a tagozat 

Paks Szekciója az AtomBusiness.hu-val közösen szervezett. Emlékeztetett: 

körülbelül 22 hónapos csúszásban vagyunk, részben az uniós tárgyalások 

elhúzódása, részben „a fővállalkozó vezetősége személyi összetételének sűrű 

változása miatt”. A fő engedélykérelmeket 2018. július 25-ig kell benyújtani; ez 

mintegy 150 ezer oldalnyi dokumentumot jelent. Nagyon fontos a magyar 

vállalkozások felkészítése, az MKIK ragaszkodik a 40 százalékos magyarországi 

beszállítói arányhoz - hangsúlyozta. Jukka Laaksonen, a RAOS Project 

vezérigazgatói tanácsadója a finnországi Hanhikivi projekt engedélyezési 

folyamatát elemezte: a Roszatom nyomottvizes reaktorára épülő projektet a finn 

kormány a finnországi ipari és energetikai vállalatokból összeállt Fennovoima 

konzorciumra bízta. A társaság vezetésében senkinek nincs nukleáris 

tapasztalata, a menedzsment rendkívül komolyan vette a finnországi nukleáris 

szabályozás előírásait, ez azonban többnyire szükségtelen bürokratikus 

lépésekhez vezetett, amelyek semmilyen kézzelfogható eredménnyel nem 

jártak, ugyanakkor az orosz beszállítót megakadályozták abban, hogy saját, 

nemzetközileg jól bevált gyakorlatait kövesse. Mindez számos csúszáshoz 

vezetett, amelyek után kérdéses, hogy a Fennovoima képes lesz-e bármelyik 

határidő betartására. Jukka Laaksonen a KamaraOnline kérdésére annak a 

reményének adott hangot, hogy a paksi projektnél a finnországi hibák 

elkerülhetők, mert a magyarországi cég vezetésében komoly nukleáris 
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tapasztalattal rendelkező vezetők ülnek. Dénes József, a Pöyry Erőterv Zrt. 

vezérigazgatója elmondta: cégének jó tapasztalatai vannak az orosz féllel való 

tárgyalásokról. Az orosz partnerekkel meg lehet állapodni, de ehhez „fel kell 

kötni a gatyát”. A Sberbank Magyarország Zrt. osztályvezetője közölte: a 

pénzintézet 27. magyarországi fiókját éppen Pakson nyitotta meg, ahol az orosz 

ügyfeleket oroszul tudó személyzet szolgálja ki.  A Paks és térsége fejlesztési 

terveit taglaló panelbeszélgetésen Lakatos Melinda, Kalocsa alpolgármestere 

elmondta: a város közúton 70 km-re van Pakstól, a tervek szerint a 2021-22-re 

elkészülő új Duna-híd ezt 10-12 km-re rövidítheti. A paksi építkezés 

csúcsidejében 8-12 ezer embernek kell szállást adni, ebben a két kihasználatlan, 

3000 fő befogadására alkalmas kalocsai laktanyának is szerep juthat. 

A Népszava beszámolója szerint hajmeresztőnek nevezte az új paksi blokkok 

létesítésiengedély-kérelmének beadási határidejét a rendezvényen Trampus 

Péter, a Dunaújvárosi Egyetem professor emeritusa. Ha a Roszatom át is adta a 

két új blokkra vonatkozó terveket a magyar engedélyekkel rendelkező Paks II. 

Zrt.-nek, ezt a mintegy 150 ezer oldalt ott körülbelül negyedév alatt kellene 

áttanulmányozni, véleményezni, az orosz féllel esetleg egyeztetni - vélekedett 

Marnitz István kérdésére. A szakember a jelenlegi paksi blokkok néhány drágán 

és fáradságosan javítható, az egykori kivitelezés hiányosságaira visszavezethető 

hibája kapcsán a minőségbiztosítási előírások alapvető fontosságára 

figyelmeztetett.  

 

Alternatív energia 
 
Zöldárammal hajtanák a paksi járműveket 

2018. május 23., 22. 

(korábbi fotó: telepaks.net) 

A Pakshoz közeli települések új zölderőművei és a város szintén új, három kis 

naperőműve áramát használnák a Duna-parti város és agglomerációja 

közlekedésében a most lendületet kapó Protheus-terv szerint. Hamarosan 

http://www.telepaks.net/2017/11/22/kinai-kuldottseg-ismerkedett-a-helyi-tomegkozlekedessel/
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megjelenhetnek a paksi közlekedésben az elektromos buszok, 

kishaszonjárművek, taxik és kerékpárok, az önkormányzat már megkezdte az e-

személyautók kipróbálását is. Az árammal hajtott járművek elterjesztését célzó 

Protheus-programot 2014-ben fogadta el a városvezetés, de a megvalósítás csak 

azután vehetett lendületet, hogy az elgondolás tavaly elnyerte az ehhez 

szükséges 600 millió forintos EIB-támogatást. A Protheus nem egyszerűen 

elektromos meghajtásról szól, a programban ugyanis egy gazdasági szempontból 

is önfenntartó energiarendszert, lényegében mérlegkört szeretnének létrehozni 

- mondta a Világgazdaság kérdésére Bana János alpolgármester. Miként B. 

Horváth Lilla írta, a villamos energiát részint a környező településeken telepített 

kis teljesítményű, megújuló energiát termelő egységek, részint a programban 

telepítendő három megawattos naperőmű adná. A fogyasztóknak több 

csoportjuk lenne. A legnagyobbat azok az elektromos buszok alkotják, amelyek 

a városi tömegközlekedést, az atomerőműbe való munkába járást, illetve a 

környező települések közötti utazást szolgálnák. Tíz e-busz, valamint 

kishaszongépjárművek és a töltésükhöz szükséges infrastruktúra létesítésére, 

továbbá a buszok tárolására és javítására szolgáló garázs létesítéséhez a város 

IKOP-támogatást nyert el. A beszerzésre szóló közbeszerzési eljárást még az év 

első felében kiírják. Az említett garázs mellett lesz a 3 megawattos naperőmű. A 

Protheuson belüli áramfogyasztók másik csoportját a taxik alkotnák. Pakson 

most öt-tíz taxi szolgálja ki az igényeket, e-taxiból is ugyanennyi lenne. Előbb 

azonban tesztelnék a megoldást különböző gyártók elektromos autóival, a 

tesztelésre a város és a Protheus Fejlesztő és Szolgáltató Zrt. pályázatot írt ki a 

taxisoknak. A tesztüzem napi hat órában, június 25-től június 28-ig tartana. Az e-

teszt utáni folytatás azon múlik, hogy a taxisok hozzájuthatnak-e a járművekhez 

számukra kedvező, azaz a város anyagi támogatását is tartalmazó 

lízingkonstrukcióban. Erről még egyeztetni kell. A rendszer része lenne az az 

ötven elektromos kerékpár is, amellyel (eleinte kísérleti jelleggel) 

kerékpármegosztó rendszert indítana az önkormányzat, főleg a településen 

lakóknak és az atomerőmű dolgozóinak. Siker esetén a kerékpárok száma nőhet. 

A kerékpármegosztó rendszer 2019-re készülne el. A projektben - pályázati 

forrásból - tíz elektromos rollert is beszerezne Paks. 

Közlekedési és energetikai fejlesztésekben együttműködik Salgótarján és Paks, 
összehangolva a két város smart city projektjeit is. A megállapodásról 
Salgótarján közgyűlése döntött. Paks önkormányzata kereste meg a nógrádi 
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megyeszékhely vezetését a javaslattal, mert segítené a projektek 
megvalósítását, ha összehangolnák a fejlesztéseket, ezzel a fajlagos beruházási 
költségeket is csökkenteni tudnák. Az együttműködés egyebek mellett 
elektromos buszok beszerzéséről és azok vezetésére alkalmas sofőrök képzéséről, 
a közösségi közlekedést elősegítő applikáció fejlesztéséről, valamint a 
megosztáson alapuló, úgynevezett sharing alapú közösségi közlekedési 
rendszerekről szól. Emellett a megújuló alapú áramtermelésben dolgozik együtt 
a két város, vizsgálva a naperőműparkok és a decentralizált naperőművek 
együttes alkalmazását, továbbá a hulladékhasznosítás során előállított áram 
tárolását és újraelosztását is. (magyaridok.hu, profitline.hu, pakspress.hu/MTI) 

 
 

Üzemanyag-hatékonysági rekord felállítására készülnek magyar diákok 

2018. május 22. 

(fotó: autoszektor.hu) 

Négy magyar diákcsapat új üzemanyag-hatékonysági rekord felállítását kísérli 

meg a Make the Future Live londoni fesztivál keretében a Shell Eco-marathon 

Europe 2018-as versenyén. Diákok ezrei készülnek világszerte, hogy új 

rekordokat állítsanak fel üzemanyag-hatékony autóikkal a londoni Queen 

Elizabeth Olimpiai Parkban július 5. és 8. között - közölte az MTI-vel a 

kommunikációval megbízott ügynökség, melyre a magyaridok.hu, a ProfitLine, a 

piacesprofit.hu, az Autószektor is hivatkozott. Az 1985 óta zajló versenyre idén 

175 csapat érkezik 24 európai országból és más kontinensekről, hogy próbára 

tegye mérnöki-tervezési képességeit, és kiderüljön, ki tudja a legnagyobb távot 

megtenni a legkevesebb üzemanyaggal. Magyarországról négy csapat indul. Az 

Óbudai Egyetem teljesen új alapokra építi benzinhajtású járművét: nemcsak a 

hajtáslánc és a futómű, hanem a karosszéria is megújul. A tapasztalt indulónak 

számító Széchenyi István Egyetem SZEnergy csapata pedig a futómű és a 

hajtáslánc fejlesztése mellett a kormányzás hatékonyabbá tételére helyezte a 

hangsúlyt a városi koncepció kategóriában induló járművükön. Az egyetlen 

magyar középiskolás csapatként induló kecskeméti Kandó Kálmán 

Szakközépiskola és Szakiskola tanulói elektromos járművükhöz új motorvezérlést 

terveznek, új csapattal és új sofőrjükkel szeretnék eddigi eredményeiket 
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felülmúlni. Új sofőrrel és vezérléssel készül a Debreceni Egyetem Műszaki Kar 

csapata is. Norman Koch, a Make the Future fesztiválok vezetője szerint a Shell 

Eco-marathon a legmagasabb szinten ötvözi a tudomány, a technológia, a 

műszaki és a matematikai ismereteket, amelyek alkalmazhatók a mindennapi 

közlekedés hatékonyabbá tételében is. Az eredmények alapján látszik, hogy a 

csapatok évről évre egymást is inspirálják továbbfejlesztett járműveikkel és az 

energiával kapcsolatos új ötleteikkel, de ezek a fejlesztések a szakembereket is 

közelebb viszik az energiatakarékosabb járművek megértéséhez, továbbá 

betekintést nyújtanak abba, hogyan alakul a mobilitás a jövőben. A fesztivál 

látogatóinak lehetőségük nyílik arra, hogy kövessék a pályán zajló eseményeket, 

valamint különböző vitákon vehessenek részt, kísérletezzenek azokkal az 

ötletekkel, amelyek megváltoztathatják az emberiség jövőjét. 

 

Nőtt az új hibrid-elektromos autók aránya az EU-ban 

2018. május 22., 23. 

 (fotó: acea.be) 

Nőtt a hibrid és elektromos autók, csökkent a dízelek aránya az első 

negyedévben az Európai Unióban újonnan forgalomba helyezett autók 

körében az európai autógyártók szakmai képviseleti szervezete, az ACEA 

kimutatása szerint. A forgalomba helyezett új autóknak 37,9 százaléka volt dízel 

és 55,5 százaléka benzinmotoros. Az alternatív hajtású autók részaránya az 

újonnan forgalomba helyezett járművek között 6,5 százalék volt, ezen belül 1,7 

százalék volt az elektromos járműveké - ismertette az adatokat a magyaridok.hu, 

a vezess.hu az autopro.hu, a Napi, a Magyar Hírlap/MTI. A forgalomba helyezett 

1,57 millió dízel autó 17 százalékkal maradt el a 2017 első negyedévitől. A dízeles 

autók csökkenése által keletkezett hiány nagy részét a benzines autók számának 

növekedése töltötte ki. Benzines autóból az egy évvel korábbihoz képest 14,6 

százalékkal többet, 2,30 milliót helyeztek forgalomba az első negyedévben. 

Részben vagy teljesen elektromosból 69,9 ezret, vagyis 26,9 százalékkal többet, 

mint egy évvel korábban. Ezen belül a kizárólag akkumulátoros elektromos autók 

száma 34,3 százalékkal, a tölthető (plug-in) hibrid autóké pedig 60,2 százalékkal 
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emelkedett. A külső áramforrásról nem tölthető hibrid autókból 25,7 százalékkal 

139,5 ezerre nőtt a forgalomba helyezések száma.  A cseppfolyósított, sűrített 

földgázzal és az autógázzal hajtott járművek száma 12 százalékkal nőtt. Az 

újonnan forgalomba helyezett alternatív hajtású autók száma Németországban 

nőtt a legnagyobb mértékben, 73,4 százalékkal, Spanyolországban 53,4, 

Franciaországban 15,3 százalék volt a növekedés. Az Egyesült Királyságban 9,8 

százalékkal, Olaszországban pedig 9 százalékkal többet helyeztek forgalomba 

alternatív hajtású autókból az idei első negyedévben, mint tavaly.  

Magyarországon az első negyedévben 311 akkumulátoros teljesen elektromos 

autót helyeztek forgalomba - 161,3 százalékkal többet az egy évvel korábbi 119-

nél. Hálózatról tölthető (plug-in) hibrid autóból 170 állt forgalomba az egy évvel 

korábbi 65 után, ami 161,6 százalékos növekedés. Tölthető elektromos autót 

tehát összesen 481-et helyeztek forgalomba, ez 161,4 százalékos növekedés. Az 

első negyedévben forgalomba helyezett hibrid autók száma 1122 volt 

Magyarországon, 57,8 százalékkal több a 2017 első negyedévi 711-nél. Minden 

egyéb más, nem elektromos alternatív hajtású autóból pedig 12 került 

forgalomba az előző évi 5 után. Összesen 1615 alternatív hajtású autót 

helyeztek forgalomba az idei első negyedévben Magyarországon, 79,4 

százalékkal többet a tavalyi első negyedévi 900 után. Dízel autóból (10,1 

százalékkal) 7459-re csökkent a forgalomba helyezések száma 8299-ről, a 

benzineseké pedig 48,8 százalékkal 22 535-re emelkedett 15 147-ről. A Toyota 

Central Europe Kft. MTI-hez eljuttatott és az ACEA, valamint a JATO autóipari 

piackutató cég kimutatásaira hivatkozó jelentése szerint Magyarországon az első 

negyedévben az eddig elért legmagasabbra, 5,1 százalékra emelkedett a részben 

vagy teljesen elektromos, hálózatról tölthető elektromos autók részaránya az 

újonnan forgalomba helyezett autók között.  
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Naperőművet adott át Áder János Csepregen 
2018. május 23., 25. 

(fotó: civilhetes.hu) 

A köztársasági elnök átadta a Solar Markt Kft. naperőművét a Vas megyei 

Csepregen. Magyarországon a tervezett energetikai beruházások 

megvalósításával a megtermelt áram 90 százalékát szén-dioxid nélkül állítják 

majd elő 2030-ra - hangsúlyozta Áder János. Szerinte szükség van a megújuló 

energiák termelésének fejlesztésére, de elkerülhetetlen az atomenergia-

kapacitás bővítése, Paks II. megépítése is. A megújuló energiák és az 

atomenergia felhasználásának bővítése nélkül nem érhetők el a párizsi 

klímamegállapodásban kitűzött célok - emlékeztetett. Magyarországon 

viszonylag későn ébredtünk, a napenergia hasznosítása nálunk még csak most 

indul, de ha megvalósulnak a tervek, 2014-hez képest 2030-ra húszszorosára 

növekedhet a beépített naperőmű-kapacitás - mondta Áder János. Jelezte: 

nemzetközi szinten sem könnyű feladat, hogy egyszerre kell csökkenteni a szén-

dioxid kibocsátását és fedezni a világ egyre növekvő energiaigényét, mindezt 

megfelelő áron. A csepregi és vépi naperőmű-beruházásról szólva kiemelte: ez 

az első olyan erőmű, amely állami és uniós támogatások nélkül, tisztán 

magántőkéből és banki hitelekkel épült meg.  A beruházás 12 év alatt térülhet 

meg. Pusztai Péter, a Solar Markt Kft. ügyvezető igazgatója elmondta: a csepregi 

és a vépi naperőmű együttesen 2500 háztartást, 8-10 ezer embert képes ellátni 

árammal. A két - együttesen csaknem 10 ezer MWp kapacitású - naperőműbe 30 

ezer napelemet építettek be, 150 ezer négyzetmétert fedtek le, üzemeltetésével 

pedig évi 9800 tonna szén-dioxid kibocsátását spórolják meg. Szólt arról is, hogy 

további naperőművek építését tervezik Kőszegen és Söjtörön - tudósított a 

hirado.hu, a magyarhirlap.hu, a magyaridok.hu, a civilhetes.net/MTI. 

A MET Csoport európai integrált energiavállalat 5 milliárd forint értékű 
projektfinanszírozási hitelkeretet zárt le leányvállalata, a MET Dunai Solar Park 
Kft. számára, összhangban a megújuló energiákkal történő növekedést célzó 
stratégiájával - jelentette be a MET, melyre a vg.hu, a portfolio.hu hivatkozott. 
Ebből finanszírozzák a MET első magyarországi naperőmű-projektjének építését 
és üzemeltetését Százhalombattán. 
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Új lendületet vett a szélenergia 

2018. május 22., 27. 

(fotó: offshorewind.biz) 

Míg egy évvel ezelőtt borús kilátásokat fogalmaztak meg az észak-európai 

szélenergiát termelő iparág számára a régió legjelentősebb hitelezői, a 

fejlesztők most új beruházásokra készülnek. Az áramár emelkedése és a zöld 

támogatásoknál történt kedvező változások miatt a szélenergiás áramtermelés 

várható bevétele Svédországban és Norvégiában csaknem megduplázódott az 

elmúlt 12 hónapban. A Bloomberg nyomán írta a portfolio.hu: a változás a 

nyomott árak több évig tartó időszaka után köszöntött be. Bizonyos 

társaságoknak ugyanakkor túl későn jött a fordulat, így például az Aligera 

Holdingnak, amely januárban jelentett csődöt, mert az alacsony áramárak miatt 

nem tudta törleszteni adósságait. A svédországi szélenergia-termelés az elmúlt 

öt évben több mint duplájára nőtt, miután a legnagyobb skandináv gazdaság 

megemelte a megújuló energiaforrások részarányára vonatkozó célját. Az így 

piacra kerülő egyre nagyobb mennyiségű zöld energia nemcsak a tarifákat, 

hanem az energia termelése után járó tanúsítványok értékét is lefelé szorította. 

Ezzel éppen ellentétes irányba mozgott a régió áramtermelésének mintegy felét 

kitevő vízenergia-termelés zuhanása, valamint a szén és a szén-dioxid kvótája 

árának emelkedése - ezek hatására az áramárak ismét nőttek, a zöld bizonylatok 

ára pedig megháromszorozódott tavaly óta, amikor a piacfelügyelet a többlet 

csökkentése érdekében piaci beavatkozást hajtott végre. A szélenergia 

beruházási, termelési környezetében bekövetkezett kedvező változás a hosszú 

távú fix tarifás áramvásárlási szerződések (PPA) népszerűségét is csökkentheti, 

ezek felé a kockázatok mérséklésének és a bevételek garantálásának 

reményében fordultak a termelők. A PPA-k által rögzített tarifák jelentősen 

elmaradnak a piaci áraktól, és még jobban az előre jelzettektől. Becslések szerint 

egyedül az idei évben születő beruházási döntések alapján teljesülhet a 2030-as 

cél, vagyis az évi 18 terawattórás szélenergia-termelés, amely a teljes éves svéd 

fogyasztás több mint 10 százaléka. Egyébként Hamburgban háromnapos 

szélenergia-ipari szakvásárt tartanak szeptemberben: több mint 1400 kiállító 

mutatja be legújabb technológiai eredményeit - írta a Napi/MTI. 

https://www.offshorewind.biz/2016/12/22/swedish-offshore-wind-project-dead-in-the-water/
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A hazai energiaszektor hírei 

 

Megállapodott a kormány a Gazprommal a 2019-es orosz gázszállításokról 

2018. május 25. 

(fotó: kormany.hu) 

Sikerült megállapodni a Gazprommal a Magyarországra irányuló gázszállítások 

jövő évi mennyiségéről és áráról, illetve megkezdődtek az egyeztetések a 2020-

as szállításokról is - közölte Szijjártó Péter külgazdasági és külügyminiszter az 

MTI-vel telefonon, miután részt vett a Szentpétervári Nemzetközi Gazdasági 

Fórumon. „Az Oroszországgal folytatott hatékony együttműködés nyomán 

Magyarország energiaellátása az elkövetkező esztendőkre is biztosított" - 

nyilatkozott Szijjártó Péter, és felhívta a figyelmet arra, hogy az érvényben lévő 

hosszú távú magyar-orosz gázvásárlási megállapodás 2021-ig szól. A 

kormany.hu, a hirado.hu, a magyaridok.hu, az OrientPress, a Napi, a 

Privátbankár stb.  tudósítása szerint a tárcavezető Szentpéterváron a többi 

között Szergej Lavrov külügy- és Gyenyisz Manturov ipari miniszterrel, Alekszej 

Millerrel, a Gazprom vezérigazgatójával is tárgyalt. Szijjártó Péter kitért arra, 

hogy folyamatosan zajlik egy új, Magyarországot délről ellátó gázbetáplálási pont 

előkészítése. Emlékeztetett, hogy a korábban Bulgáriával és Szerbiával aláírt 

megállapodás értelmében 2019 végére déli útvonalon újabb gázmennyiség 

érkezik Magyarországra, a bolgár és a szerb gázvezeték-rendszer belső 

modernizációjából fakadóan.  

 

Az EB a gázáramlás szabaddá tételére és piaci árképzésre kötelezte a 
Gazpromot 
 

2018. május 24., 25. 
Aggályainak eloszlatására az Európai Bizottság kötelezettségeket ír elő a 

Gazprom számára: szavatolnia kell a földgáz szabad áramlását a közép- és 

kelet-európai piacokon, illetve versenyképes árakat kell kialakítania piaci 

alapon. A magyaridok.hu, a hvg.hu, a vg.hu, a ProfitLine/MTI beszámolója szerint 

Margrethe Vestager uniós versenyjogi biztos bejelentette: a határozat 
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megszünteti az orosz gázszolgáltató által létrehozott akadályokat, amelyek a 

közép- és kelet-európai gázáramlás útjában állnak. A bizottság határozata olyan 

részletes szabályokat állapít meg, amelyek jelentősen megváltoztatják a 

szolgáltató működését a közép- és kelet-európai gázpiacokon. Az orosz 

vállalatnak fel kell számolnia minden korlátozást, amelyet az ügyfelek határokon 

átnyúló gázértékesítése ellen hozott. Lehetővé kell tennie a gáz eljutását Közép- 

és Kelet-Európa olyan területeire - konkrétan a balti államokba és Bulgáriába -, 

amelyek még mindig el vannak szigetelve a többi tagállamtól a rendszereket 

összekötő vezeték hiánya miatt. Az orosz vállalat ügyfeleinek hatékony eszközt 

kell kapniuk, hogy a gázért az általuk fizetett ár ne térjen el lényegesen a nyugat-

európai gázpiacok árszintjétől, különösen a cseppfolyósított földgáz-elosztó 

központokétól. A Gazpromnak le kell mondania a gázinfrastruktúrával 

kapcsolatos olyan előnyeiről, amelyekre gázellátási erőfölényével tehetett szert. 

A Gazpromnak több közép- és kelet-európai országban domináns piaci pozíciója 

van a földgázszállításban. Az Európai Bizottság véleménye szerint a vállalat 

megsértette az uniós trösztellenes szabályokat azzal, hogy átfogó stratégiát 

követett a gázpiacok nemzeti határok szerinti felosztására nyolc uniós tagállam, 

Bulgária, Csehország, Észtország, Lengyelország, Lettország, Litvánia, 

Magyarország és Szlovákia között. Ez a stratégia lehetővé tette a Gazprom 

számára, hogy öt országban (Bulgária, Észtország, Lettország, Litvánia és 

Lengyelország) magasabb gázárakat számítson fel. 

 

A romániai gázra készül az FGSZ Zrt. 

2018. május 22. 

(fotó: vg.hu) 

A Románia felől várt földgáz fogadására és továbbítására koncentrál az FGSZ 

Földgázszállító Zrt. tízéves gördülő fejlesztési terve, amelyet a közelmúltban 

hagyott jóvá az energiahivatal. A Világgazdaságban B. Horváth Lilla cikkéből 

kitűnik: a Románia felőli földgázbehozatalt, a gáz magyarországi fogyasztókhoz 

való eljuttatását, továbbá Szlovákián keresztüli (főként Ausztria felé) és részben 

Ukrajnába történő exportját szolgálja az FGSZ Földgázszállító Zrt. azon kilenc 
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beruházása, amelyek megvalósítását a napokban - egy feltétellel - jóváhagyta a 

Magyar Energetikai és Közmű-szabályozási Hivatal. A feltétel az, hogy pozitív 

eredménnyel záruljon a Románia-Magyarország gázfolyosón (ROHU) tavaly 

decemberben már felmért (és ötszörösen túljegyzett) kapacitásigényekre 

vonatkozó eljárás, és megszülessen a végső döntés. Ekkor új 

kompresszorállomás létesíthető Csanádpalotán és Dorogon, a kompresszor 

kibővíthető Városföldön, Szadán és Mosonmagyaróváron, továbbá épülne egy 

vezeték Kozármisleny és Kaposvár között, más beruházások mellett. A projektek 

mindegyike az FGSZ és az általa megvásárlandó Magyar Gáztranzit Zrt. közös, 

tízéves gördülő fejlesztési tervének része. A hivatal a szintén a Románia felőli 

importhoz kapcsolódó Vecsés és Városföld közötti vezeték építését csak akkor 

hagyja jóvá, ha anélkül nem oldható meg a magyar-szlovák-osztrák útvonalon 

(HUSTAT) történő szállítás, további tízet pedig azzal vett le a terítékről, hogy 

később esetleg vizsgálhatók, egy részüket támogatja is. A most nem támogatott 

projektek függetlenek a ROHU-tól. Így például várni kell a szlovén-magyar 

összeköttetés megteremtésével, a Kelet-Magyarországot átszelő, szlovák 

kezdeményezésű Eastring folyosóhoz való csatlakozással vagy a bolgár-szerb-

magyar (BGSRBHU) gázfolyosó kétirányúvá tételével. A legnagyobb elmaradó 

beruházás a Városföld-Ercsi-Győr gázvezeték a hozzá tartozó egyéb 

fejlesztésekkel. Ehhez kapcsolódik az FGSZ (és az MGT) terveiben az a jelentős 

változás, amelynek hátterét a minap ismertette újságírókkal Terhes Kristóf, az 

FGSZ vezérigazgatója és Grosz Ákos, a társaság üzletfejlesztési igazgatója. A 

lényeg, hogy míg az elmúlt években az Ausztria felé történő export érdekében 

épült volna egy Magyarországot délkelet-északnyugat irányban átszelő, 

hatalmas és drága vezeték, most az az elképzelés, hogy az említett exportot a 

meglévő, kicsit fejlesztendő hazai hálózaton, majd Szlovákián át kell lehetővé 

tenni. 

 
 
 
 
 
 
 
 



18 
 

Külföldi energiaszektor 
 

A csehek még várnak az atomerőmű építésével 

2018. május 23. 

Elhalasztotta a cseh kormány a döntést az új atomerőművi blokkok építéséről 

- írta a Reuters alapján a hvg.hu. Több időre van szükség, hogy megvizsgálják, 

miként hatna az építkezés a költségvetésre, és mi az EU véleménye a projekt 

állami támogatásáról. Az ottani Ipari és Kereskedelmi Minisztérium azt közölte: 

év végéig várnak, hogy összegyűjtsék az információkat. Ez féléves csúszást jelent 

az eddigi határidőhöz képest. A terv most az, hogy a minisztérium vezetői nyáron 

találkoznak az Európai Bizottság szakembereivel. Arról tárgyalnának velük: az 

uniós szabályok szerint elfogadható lenne-e, hogy az állam beszálljon az 

építkezés finanszírozásába. 

 

Eurószázmilliókba kerülhet a németeknek atomerőműveik leállítása 
 

2018. május 23. 

(fotó: tagesschau.de) 

Több százmillió eurós kártérítést fizethet a német állam két energiaipari 

nagyvállalatnak, a német RWE-nek és a svéd Vattenfallnak az atomerőművek 

leállításáról szóló döntés miatt - tudósított az AFP nyomán a 24.hu portálon 

Medvegy Gábor. A kormány már előterjesztette a kompenzációról szóló 

törvényjavaslatot, amely parlamenti jóváhagyásra vár. A pontos összeget még 

nem határozták meg, de a környezetvédelmi tárca szerint nagy valószínűséggel 

egymilliárd euró alatt marad. A német kormány a 2011-es fukusimai katasztrófa 

után döntött a nyolc legrégebbi atomerőmű azonnali bezárásáról, és a másik 

kilenc erőmű 2022-ig történő leállításáról. Az RWE és a Vattenfall ezután pert 

indított az állam ellen, arra hivatkozva, hogy beruházásaik kárba vesznek, 

bevételtől esnek el a döntés miatt. A német alkotmánybíróság szerint a kormány 

döntése alkotmányos volt, de határozni kellett volna az atomerőművet 

üzemeltető vállalatoknak fizetendő bánatpénzről is. 
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Murmanszkban a Lomonoszov Akadémikus 

2018. május 23. 

(fotó: atombiztos.blogstar.hu) 

A 18. századi orosz tudósról, Mihail Lomonoszovról elnevezett, a világon 

egyedülálló úszó atomerőművi blokkot Szentpétervárról vontatták át az északi 

sarkkörön túli Murmanszkba, ahol május 19-én több mint 4000 kilométer 

megtétele után a Roszatomflot kikötőjében ért partot. Az orosz atomjégtörők 

báziskikötőjében a következő hónapokban nukleáris üzemanyaggal töltik fel a 

Lomonoszov Akadémikus reaktorait, majd a fizikai indítás és a szükséges 

ellenőrzések után jövő nyáron juttatják át végső helyére, a csukcsföldi Pevekbe, 

ahol megkezdi az áramtermelést. A Világgazdaság cikke szerint a Lomonoszov 

Akadémikus érkezése alkalmából tartott ünnepségen Alekszej Lihacsov, a 

Roszatom vezérigazgatója emlékeztetett rá: a szentpétervári hajógyárban 

készült úszó atomerőművi blokkot - eleget téve a külföldi partnerek kérésének - 

nukleáris üzemanyag nélkül vontatták Murmanszkba. A berendezés a Roszatom 

vállalatainak összefogásával épülhetett meg. A világon egyedülálló mobil 

atomerőmű referenciaként szolgálhat a kis és közepes nukleáris energiaforrások 

fejlesztésekor. Lihacsov hangsúlyozta, hogy az úszó atomerőművi blokk is 

példázza: az atomenergetika kulcsszerepet játszik majd a sarkkörön túli távoli 

területek fejlesztésében. Az orosz úszó atomerőművi projekt része az északi 

orosz területek infrastruktúra-fejlesztését célzó állami programnak. Egyrészt 

Oroszország biztosítani kívánja a térség ásványkincseinek és az 

energiahordozóknak a kiaknázását; ehhez bányák, feldolgozóüzemek és kikötők 

szükségesek. Másrészt biztosítani kívánja az északi hajózási útvonal segítségével 

ezek exportját. Ennek érdekében fejleszti a Roszatom az úszó atomerőművek 

második generációját. Az utóbbiakat nagyobb teljesítményű RITM-200-as, 

egyenként 50 megawattos reaktorral szerelik fel, amelyet az új generációs 

atomjégtörőkbe is beépítenek. Ezekből három is épül. Az új jégtörő hajók akár 

ötméteres összetorlódott jégmezőn is képesek áthatolni, egész évben biztosítva 

az északi hajózási útvonalat. Az északi útvonal jelentősen lerövidíti az utat 

Európából Ázsiába. Gőzerővel folyik a kikötők építése is. A Jamal-félszigeten, 

Szabettában LNG-terminál létesül, ahonnan Kínába szállítják majd a cseppfolyós 
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orosz földgázt. Az úszó atomerőművi blokk fogadásához fejlesztik a csukcsföldi 

Pevek kikötőjét is. Készül a móló, a transzformátorállomás, a fogadó épületek. A 

Lomonoszov Akadémikus úszó atomerőmű felváltja a bilibinói atomerőművet és 

a csaunszki hőerőművet, elejét véve évi több tízezer tonna szén-dioxid 

kibocsátásának (az 1974 óta üzemelő bilibinói 1-es blokkot várhatóan 2020-ban 

állítják le, a teljes erőmű bezárása pedig 2021-ben várható - olvasható az 

atombiztos.blogstar.hu oldalon). Az úszó atomerőmű iránt máris jelentős a 

külföldi érdeklődés. Az áramtermelésen kívül tengervíz sótalanítására is 

használható a berendezés. 

A Lomonoszov Akadémikus reaktorait 144 méter hosszú, 30 méter széles és 21 
ezer tonna vízkiszorítású hajótestre építették. Az úszó atomerőműnek két KLT-
40C típusú reaktora van. Ezek mintegy 70 megawatt teljesítményű, emellett 
óránként 50 megawatt hőenergiát is termel. Ez az energiamennyiség elegendő 
egy százezer lakosú város ellátására. Egyebek közt erről beszélt Andrej Talusz, az 
úszó blokk projektfelelőse, aki elmondta: a berendezés fő előnye, hogy a 
szárazföldi atomerőművektől eltérően üzemi körülmények között készül, ami 
olcsóbbá teszi, másrészt szükség esetén átvontatható oda, ahol számottevő 
energiaigény jelentkezik. 

 

Norvégiában épül meg Európa legnagyobb szén-dioxidot lekötő projektje 
 

2018. május 22. 

A norvég parlament 29 millió eurót szavazott meg egy olyan beruházásra, 

amely egy cementgyár és egy biomassza erőmű szén-dioxid kibocsátását kötné 

le - írta az nrgreport.com a g7.24.hu alapján. Miként Fabók Bálint cikkében 

jelezte: Izlandon tavaly októberben kezdte el működését a világ első „negatív 

kibocsátású” erőműve. Egy már meglévő hőerőművet egészítettek ki olyan 

rendszerrel, amely az erőmű szén-dioxid kibocsátását szűri ki és köti le. Ezzel a 

tesztelésre szánt módszerrel azonban mindössze évi 50 tonna szén-dioxidot 

kötnek le, amely nagyjából egy amerikai vagy tíz indiai háztartás éves 

kibocsátása. Nem az izlandi az első projekt, amely a szén-dioxid lekötésével és 

tárolásával próbálja tompítani az üvegházhatású gázok által katalizált 

klímaváltozást. A Quartz szerint Norvégiában már 1996 óta működik egy ilyen 

rendszer az egyik gázmezőnél, éves szinten egymillió tonna szén-dioxidot köt le. 

Az európai országok közül Norvégia élen jár a CCS-technológiában (szén-dioxid 
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lekötése és tárolása), és hamarosan újabb nagy lépést tehet a 

továbbfejlesztésében. A norvég parlament döntése szerint a beruházás Oslóban 

egy cementgyár és egy biomassza erőmű kibocsátását kötné le, amit hajókkal az 

Északi-tengerre szállítanának, és a tengerfenék alatt tárolnák a lekötött szén-

dioxidot. Bár a CCS-technológia szempontjából ez komoly fejlesztés lehet, az 

eredeti terveknél visszafogottabb változatot fogadott el a parlament. Egyrészt az 

eredetileg kitűzött 2019-es határidő helyett csak 2021-ig kellene megvalósulnia 

az új rendszernek, másrészt korábban egy vegyipari létesítmény is a program 

része lett volna. Így is nagy a projekt jelentősége, mert az oslói lenne az első nagy 

cementgyár, amelynek lekötnék szén-dioxid kibocsátását. A Quartz szerint a 

cementiparban jelenleg nem is látszik más megoldás a károsanyag-kibocsátás 

mérséklésére, pedig az összes üvegházhatású gáz öt százalékáért felelős ez a 

szektor. Ez jóval több, mint például a légi közlekedésé. A norvég kormány három 

nagy olajtársasággal, a norvég állam többségi tulajdonában álló Equinorral (volt 

Statoil), a Shellel és Totallal dolgozik együtt azon, hogy a lekötött szén-dioxidot 

elszállítsák és eltemessék a tengerfenék alá. Ha ez a modell beválik, Norvégia 

más országok lekötött szén-dioxidját is elszállíthatja.  
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Hírek röviden 

2018. május 24. 

Május 26-án Paks Város Önkormányzata, a Csengey Dénes Kulturális Központ 
és az MVM Paksi Atomerőmű Zrt. közös szervezésében az ASE 
sportcentrumában tartották a gyermekek és családok napját. Több helyszínen, 
a programok sokaságával várták a gyerekeket. (fortunaradio.hu, telepaks.net, 
előzetes) 

2018. május 27. 
Koncertsorozattal ünnepli 30. születésnapját Balázs János zongoraművész, aki 
az MVM Koncerteknek is állandó résztvevője. A turné első állomása 
szeptember 27-én lesz a budapesti MOM Kulturális Központban.   A Liszt- és 
Prima-díjas zongoraművész, érdemes művész turnéján 18 koncertet ad Buenos 
Airesben, Bogotában, Waiblingenben, Brüsszelben, Pécsen, Torontóban, 
Montrealban, Imolában, a senlisi "Cziffra-kápolnában", majd Hanoi, 
Szentpétervár és München után a budapesti Zeneakadémián, Tatán, Gödöllőn. 
2019. február 25-én a Müpában lép színpadra. (magyaridok.hu/MTI)  

 

 

 

Összeállította: László Judit 

 

 


